CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DA VEREADORA
SALETE PEREIRA ALENCAR CARRILHO DE CASTRO

Requerimento 015/2024

RECEBEMOS
Ehij /  01.

Camara Municip

Excelentíssimo Senhor

Vereador Mticio Santana Martins

Presidente da  Camara  Municipal

Goianésia - GO.

Goianésia

APROVADO E

Câmara  Mum de Goianésia

Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro, vereadora nesta Casa de Leis, apresenta

proposta para discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios

ao Prefeito, Leonardo Silva Menezes, ao Secretário Municipal de Meio Ambiente e

Serviços Urbanos, André Luiz Wenceslau Silva e ao Secretário Municipal de

Infraestrutura, Gesmar José da Silva, solicitando a retirada das Arvores na frente e nos

fundos da Estratégia Saúde da Família Pedro Miguel de Oliveira, localizada na

Avenida Contorno, n° 1.013, Bairro Nova Aurora.

Justificativa: Por estarem muito altas e em momentos de chuvas e vento correm o risco

de provocar acidentes caindo em cima da unidade de saúde e até machucar alguém,

inclusive há relatos de que as raizes estão entupindo as encanações e calhas fazendo vazar

muita água dentro da unidade.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 31 de janeiro de 2024.

Salete Pereira Wncar irri
Vereadora

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1